[bookmark: _GoBack]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СУРГУТ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«
	[bookmark: dd]22
	»
	[bookmark: mm]03
	20
	[bookmark: yy]21

	№
	[bookmark: NumDoc]2077

О внесении изменений
в постановление Администрации
города от 09.02.2021 № 906
«Об утверждении порядка подачи
и рассмотрения жалоб на решения
и действия (бездействие) органов местного самоуправления города Сургута и их должностных лиц,
муниципальных служащих»

В соответствии с решением Думы города от 01.03.2011 № 862-IV ДГ                             «О структуре Администрации города», распоряжениями Администрации города от 30.12.2005 № 3686 «Об утверждении Регламента Администрации города»,                        от 10.01.2017 № 01 «О передаче некоторых полномочий высшим должностным             лицам Администрации города»:
1. Внести в постановление Администрации города от 09.02.2021 № 906
«Об утверждении порядка подачи и рассмотрения жалоб на решения и действия (бездействие) органов местного самоуправления города Сургута и их должностных лиц, муниципальных служащих» изменение, изложив пункт 9 приложения                                к постановлению в следующей редакции:
«9. Жалоба рассматривается органом, предоставляющим услугу, порядок предоставления которой был нарушен вследствие решений и действий (бездействия) органа, предоставляющего услугу, его должностного лица, муниципального служащего.
В случае, если обжалуются решения, действия (бездействие) руководителя органа, предоставляющего услугу, жалоба рассматривается заместителем Главы города, курирующим соответствующую сферу, в порядке, предусмотренном настоящим порядком. В период отсутствия заместителя Главы города, курирующего соответствующую сферу, жалоба рассматривается заместителем Главы             города, исполняющим полномочия заместителя Главы города, курирующего                соответствующую сферу, в соответствии с муниципальным правовым актом.
В случае отсутствия у органа, предоставляющего услугу, заместителя Главы города, курирующего соответствующую сферу, жалоба рассматривается Главой города в порядке, предусмотренном настоящим порядком».
[bookmark: sub_3]2. Управлению массовых коммуникаций разместить настоящее постановление на официальном портале Администрации города: www.admsurgut.ru.
3. Муниципальному казенному учреждению «Наш город» опубликовать настоящее постановление в газете «Сургутские ведомости».
4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального      опубликования.
[bookmark: sub_4]5. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы города, курирующего сферу бюджета, экономики и финансов.

Заместитель Главы города                                                                             А.Н. Томазова